БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

 [АРАР                                                        РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительных соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года №162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительные соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и сельским поселением Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению Чекмагушевский сельсовет части полномочий муниципального района, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение разместить на официальном информационном сайте муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан https://sp-chekmagush.ru/   и  обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан.

Председатель Совета

Сельского поселения

 Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан                                                           М.Х.Хасанов

с. Чекмагуш

15  апреля 2024 г.

№ 60

Дополнительное соглашение

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 20.12.2023 г. № 27

с. Чекмагуш

«15» апреля 2024 года

Совет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице Председателя Совета муниципального Мустафиной Лэйсан Рауловны,  действующей на основании Устава,  с одной стороны,  и  Совет сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Хасанова Марселя Хадитовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 к соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 20 декабря 2023 г. № 27 (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. Соглашения изложить в следующей редакции:

«По вопросу дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением капитального ремонта, строительства, реконструкции и модернизации дорог»;

1.2. Пункт 4.1. Соглашения изложить  в следующей редакции:

«Настоящее соглашение прекращается по истечении срока его действия».

1.3. Пункт 7.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«Указанные в пунктах 1.1., 1.2. настоящего Соглашения полномочия передаются на срок с 1 января 2024 года до 31 декабря 2024 года.  Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее его утверждения решениями Совета муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан, Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан».

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения и вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее его утверждения решениями Совета муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан, Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан.

3. Стороны устанавливают, что иные условия соглашения остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

5. Подписи сторон:

	Совет муниципального района Чекмагушевский район
Республики Башкортостан

Председатель Совета муниципального района  Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

                               Л.Р. Мустафина

м.п.
	Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район
Республики Башкортостан

Глава сельского поселения

Чекмагушевский  сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

                                     М.Х. Хасанов

м.п.